

Badanie zostało zrealizowane w dniach 15-11-2012 - 27-11-2012 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji, w skład którego weszli Piotr Ziętara, Iwona Malewska-Drożdż.

W trakcie ewaluacji w placówce zbierano informacje pochodzące z wielu źródeł - dyrektora, uczących w szkole nauczycieli, innych pracowników, uczniów, rodziców, partnerów szkoły i przedstawicieli samorządu lokalnego.

Do gromadzenia danych wykorzystano metody ilościowe (ankiety w wersji elektronicznej i papierowej), jakościowe (wywiady indywidualne, grupowe, obserwację i analizę źródeł zastanych). Zestawienie metod, technik doboru próby i liczby osób, które wzięły udział w badaniach znajduje się w tabeli poniżej. Wywiady grupowe zostały przeprowadzone po realizacji i analizie ankiet, pełniąc wobec nich funkcję wyjaśniającą.

Wnioski z ewaluacji:

1. Szkoła pracuje w oparciu o „Koncepcję pracy szkoły”, która jest modyfikowana co roku przez dyrektora we współpracy z nauczycielami i uwzględnia oczekiwania uczniów i rodziców.
2. Nauczyciele prowadzą z uczniami nowatorskie działania - innowacje pedagogiczne i programy własne - stosując interesujące metody i formy pracy, włączając w ich realizację rodziców uczniów.
3. W szkole zorganizowano szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych zgodną ze zdiagnozowanymi potrzebami uczniów. Uczniowie mają możliwość uczestniczenia w kółkach zainteresowań i zajęciach wyrównujących ich szanse edukacyjne; to sprzyja osiągnięciu przez nich lepszych wyników w nauce.
4. Spójne działania wychowawcze nauczycieli, rodziców i pracowników niepedagogicznych przyczyniają się do tego, że uczniowie znają i stosują na co dzień zasady dobrego wychowania oraz prezentują społecznie pożądane postawy. Szkoła i jej uczniowie są dobrze postrzegani w środowisku.
5. Uczniowie mają wpływ na wybrane obszary pracy szkoły, nauczyciele udzielają im wsparcia w sytuacjach problemowych związanych z edukacją i wychowaniem - dlatego uczniowie lubią swoją szkołę.
6. Placówka uczy dzieci pomagać innym, umożliwiając im udział w akcjach na rzecz osób potrzebujących i zwierząt, dzięki czemu uczy postaw prospołecznych.
7. Szkoła Podstawowa nr 1 w Mysłowicach wspólnie z rodzicami uczestniczy w akcjach ekologicznych poprzez m.in. zbiórkę surowców wtórnych, co przyczynia się do poprawy środowiska naturalnego.
8. Placówka wspomaga dzieci niepełnosprawne z przepukliną oponową - rdzeniową, organizując dla nich cyklicznie zabawę karnawałową połączoną z występami artystycznymi uczniów szkoły, co uwrażliwia młodzież na potrzeby ludzi chorych.
9. Szkoła wspólnie z rodzicami zabiega o zdrowie uczniów; z inicjatywy rodziców dostosowano asortyment sklepiku szkolnego do wymogów zdrowej żywności.

Szkoła może spełniać te wymagania na pięciu poziomach:

Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez szkołę lub placówkę.

Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez szkołę lub placówkę.

Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez szkołę lub placówkę.

Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę lub placówkę.

Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę lub placówkę.

Oto oceny otrzymane przez naszą szkołę:

Wymaganie	Poziom spełniania wymagania
------------------	------------------------------------

Obszar: Procesy

Szkoła lub placówka ma koncepcję pracy	B
---	----------

Oferta edukacyjna umożliwia realizację podstawy programowej	A
--	----------

Procesy edukacyjne mają charakter zorganizowany	B
--	----------

Procesy edukacyjne są efektem współdziałania nauczycieli	B
---	----------

Kształtuje się postawy uczniów	A
---------------------------------------	----------

Prowadzone są działania służące wyrównywaniu szans Edukacyjnych	B
--	----------

Obszar: Środowisko

Wykorzystywane są zasoby środowiska na rzecz wzajemnego rozwoju	A
--	----------

Wykorzystywane są informacje o losach absolwentów	B
--	----------

Promowana jest wartość edukacji	B
--	----------

Rodzice są partnerami szkoły	A
-------------------------------------	----------

Dyrektor szkoły dziękuje wszystkim rodzicom za udział w ankietowaniu oraz wywiadzie.